
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.Ufficio Segreteria

COMUNE DI ANDRATE 
Città Metropolitana di Torino 

Tel. 0125790184 
Fax. 0125790371 

Via della Parrocchia, 18 – Cap 10010 
E-mail: andrate@ruparpiemonte.it 

 

CF 84003370016 
P.IVA 01861030011 

 

   

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N.   9/2024   
 
 
 
 
 

NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 

mailto:andrate@ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.Ufficio Segreteria

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 
 

 con deliberazione n. 10 del 30.03.2023 la Giunta Comunale ha approvato il 
Regolamento recante la disciplina sugli incarichi di Elevata Qualificazione (di seguito 
EQ): 

 
 con deliberazione n. 17 del 20.04.2023 avente a oggetto “Modifica organigramma e 

funzionigramma dell’Ente”, la Giunta Comunale ha istituito la posizione di lavoro di 
elevata responsabilità con elevata autonomia decisionale oggetto di incarico a termine 
di EQ, da conferire in conformità all’art. 18 del CCNL funzioni locali 2019/2021, per lo 
svolgimento del Servizio Finanziario e Contabile; 
 

 con deliberazione n. 25 in data odierna la Giunta Comunale ha approvato le modifiche 
all’organigramma e funzionigramma dell’Ente; 

 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. che, testualmente, recita: “Il 
Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo 
le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e 
Regolamenti comunali e provinciali”; 
 
RICHIAMATO l’art. 53 comma 23 della legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 
comma 4 della legge 28/12/2001 n. 448 il quale dispone: “Gli enti locali con popolazione 
inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l’ipotesi di cui all’articolo 97, comma 4, lettera d), 
del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono 
adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto 
disposto all’articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e 
successive modificazioni (ora articolo 4, commi 2, 3 e 4, decreto legislativo n. 165 del 2001), e 
all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il contenimento della spesa deve 
essere documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di approvazione del 
bilancio”. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 19.09.2022;  
 
RITENUTO pertanto, al fine di garantire il funzionamento dell’Ente, di nominare il Sindaco 
quale responsabile del Settore Finanziario; 
 

DECRETA 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.Ufficio Segreteria

DI CONFERIRE al Sindaco BOVO Enrico la responsabilità del Settore Finanziario con 
decorrenza dalla data odierna; 
 
DI ATTRIBUIRE al Sindaco BOVO Enrico il potere di adottare atti di natura gestionale di cui 
agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00;  
 
DI DARE ATTO CHE l’incarico, ferma restando la possibilità di revoca anticipata sulla base dei 
criteri previsti dall’art. 18 del CCNL 16/11/2022, meglio specificati nel Regolamento recante 
la disciplina sugli incarichi di EQ dell’Ente, nonché la possibilità di rinnovo, ha la durata di 3 
anni. 
 
DI DARE ATTO, che non sono previste indennità per le responsabilità sopra elencate, ai sensi 
dall’art. 50 comma 10 e art. 32 comma 4 della legge D.lgs 267/2000. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Andrate, lì       
 
 

 
IL SINDACO 

firmato digitalmente 
BOVO Enrico 

 


